___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

DECRETO 218/2017

 “Nomeia os membros do Conselho Municipal de

Saúde de Teixeiras e contém outras disposições.”.

O Prefeito Municipal de Teixeiras – MG, Dr. José Diogo Drumond Neto, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando o

disposto no artigo 3º, da Lei Municipal nº 853, de 30/07/1991 e do Regimento Interno do

Conselho Municipal de Saúde de 12/01/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde para o biênio 2017-

2018, conforme composição abaixo:

I- 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Fábio Braga Teixeira

Suplente: Alessandro Custódio Dias

II- 02 (dois) representantes dos trabalhadores da saúde do município

Titular: Gláucia de Cássia Viana

Suplente: Thereza Cristina Fialho

Titular: Jaqueline da Silva

Suplente: Natália Aparecida Gomes

III- 01 (um) representante de sindicatos, associações de classes etc

Titular: José Roberto Rodrigues

Suplente: Jair José Costa Castro

IV- 04 (quatro) representantes dos usuários

Titular: Agostinho Pinto

Suplente: Eliana Santana de Freitas

Titular: Janete Samartini

Suplente: Maria das Graças Fonseca Barros

https://leismunicipais.com.br/a1/sp/s/santana-de-parnaiba/lei-ordinaria/1997/206/2067/lei-ordinaria-n-2067-1997-dispoe-sobre-o-conselho-municipal-de-saude-seus-objetivos-sua-composicao-organizacao-revoga-as-disposicoes-contidas-nas-leis-n-s-1563-90-e-1745-92-e-da-outras-providencias

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 2 de 2

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

Titular: Elisa Ferreira Milagres Pereira

Suplente: Mônica Lana Teixeira

Titular: Carlos Antônio Lelis

Suplente: Maria Alice Soares Martins

Art. 2º O Conselho Municipal de Saúde será presidido pelo Secretário Municipal de Saúde,

Fábio Braga Teixeira.

Art. 3º O mandato dos membros do Conselho Municipal de Saúde será de 2 (dois) anos,

podendo ser reconduzido pelo menos uma vez.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Teixeiras, 25 de janeiro de 2017

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO

Aos _____/_____/_____

publiquei esse Decreto  no

Quadro de Publicações da

Prefeitura conforme Art.

88 da LOM.

_____________________

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que registrei essa

Portaria em Livro Próprio.

Teixeiras,

_____/_____/_____

_____________________

Glauciano Corrêa Rosado

Servidor Responsável